
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 447/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού αρ. 5 της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: 
«Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό 
Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμό 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) 
της Π.Α.Μ.Θ.» συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 447: Εισηγούμενη το εικοστό ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 167420/956/29-06-2021 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’/11.4.2012) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
6. Την από 23/12/2020 απόφαση με ΑΔΑ 937Χ7ΛΒ-ΒΣΛ της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
7. Το συνημμένο πρακτικό αρ. 5 της επιτροπής διαγωνισμού για την βαθμολόγηση των τεχνικών 
προσφορών. 
Το πρακτικό αρ. 5 αναφέρει τα εξής: «Στην Κομοτηνή, την Πέμπτη 17/6/2021 και ώρα 10:00, στον 1ο 
όροφο αίθουσα «Γεώργιος Παυλίδης» του κτηρίου επί της Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε ανοιχτή δημόσια 
συνεδρίαση με τα μέλη της η Επιτροπή Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των προσφορών για το έργο 
«Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό 
Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμό 679/2016 (General Data Protection Regulation – 
GDPR) της ΠΑΜΘ», η οποία συγκροτήθηκε με την αριθμός 287/2020 (ΑΔΑ:6Χ6Υ7ΛΒ-ΜΚ1) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

ΑΔΑ: Ψ2Ω07ΛΒ-ΤΝΚ



1. Δέσποινα Μαρούση, πρόεδρος, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’. 
2. Χαράλαμπος Σωφρονιάδης μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Εμπορίου και 
Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Δράμας του κλάδου ΤΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α’. 
3. Ευριπίδης Ζαϊμίδης, αναπληρωματικό μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος 
Υπάλληλος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ Καβάλας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 
 ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ – ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
Η Επιτροπή στην συνεδρίαση της έλαβε υπόψη την Απόφαση 316/2021 της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Α.Μ.-Θ. με ΑΔΑ:ΨΞΘ77ΛΒ-ΠΦΤ, σχετική με την έγκριση του πρακτικού αριθμός τέσσερα (4) της 
επιτροπής του διαγωνισμού και προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης και σύμφωνα 
με τον υποφάκελο «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» που είχαν κατατεθεί στην Αναθέτουσα Αρχή μετά από 
εμπρόθεσμη πρόσκληση  στην  εταιρία που κρίθηκε προσωρινός ανάδοχος με το παραπάνω πρακτικό με 
αριθμό τέσσερα, ήτοι την εταιρία SPACE HELLAS AE.  
     Η Επιτροπή έλεγξε το περιεχόμενο όλων των δικαιολογητικών και του κεφαλαίου 3.2.  του τεύχους της 
διακήρυξης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία  δηλαδή με τις διατάξεις του άρθρου 1 του νόμου 
4250/2014 ΦΕΚ Α΄74 μετά από την πρόσκληση από την Αναθέτουσα Αρχή στον προσωρινό ανάδοχο ήτοι 
την εταιρία SPACE HELLAS AE και την εμπρόθεσμη υποβολή τους σε φάκελο με αριθμό πρωτοκόλλου 
εισερχομένου 149986/879/11/6/2021. 
    Αρχικά έγινε έλεγχος της σύστασης της εταιρίας δηλαδή η δημοσίευση στο ΦΕΚ του μετοχικού 
κεφαλαίου, των μετόχων, της συγκρότησης σε σώμα του Διοικητικού Συμβουλίου, τις διαδικασίες εκλογής 
αυτού, των εκπροσώπων της εταιρίας απέναντι στον νόμο με εξουσιοδοτήσεις τους καθώς και όλα τα 
επόμενα ΦΕΚ με τις μεταβολές στο κεφάλαιο και την σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου με τις 
εξουσιοδοτήσεις αυτών μέχρι και την ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών στην παρούσα 
προκήρυξη, τις εγγραφές των παραπάνω μεταβολών στο ΓΕΜΗ, τα οποία βρέθηκαν σύμφωνα και 
σύννομα. 
    Κατόπιν έγινε έλεγχος των δικαιολογητικών όλων των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου για την 
εγγραφή τους στο οικείο Εμπορικό Επιμελητήριο,  στο ΓΕΜΗ και την ισχύ αυτών, οι υπεύθυνες δηλώσεις 
περί άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας με αντικείμενο την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών με 
τον αντίστοιχο ΚΑΔ, τις υπεύθυνες δηλώσεις για την μη ύπαρξη λόγων αποκλεισμού που αναφέρονται 
ρητώς στο σημείο 2.2.4.1 Προσωπική κατάσταση υποψηφίων – Λόγοι αποκλεισμού και την ένορκη 
βεβαίωση σχετική με αυτό το σημείο του εκπροσώπου της εταιρίας έναντι στην Αναθέτουσα Αρχή καθώς 
και την σχετική υπεύθυνη δήλωση του, τα οποία βρέθηκαν σύμφωνα και σύννομα.  
    Ελέγχθηκε η φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα του αναδόχου με βεβαιώσεις από τις αρμόδιες 
αρχές δηλαδή την ΔΟΥ και τον ΕΦΚΑ και το ταμείο δικηγόρων αντίστοιχα για την εξόφληση οφειλών τους 
μέχρι και την ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών στην παρούσα προκήρυξη, οι οποίες βρέθηκαν 
σύμφωνες και σύννομες. 
    Ελέγχθηκε η προσκόμιση του πιστοποιητικού του Πρωτοδικείου Αθηνών περί μη λύσεως της εταιρίας, 
μη πτώχευσης, μη θέσεως σε εκκαθάριση ή ορισμού εκκαθαριστή μέχρι και την ημερομηνία υποβολής των 
δικαιολογητικών στην παρούσα προκήρυξη από και βεβαίωση του ΓΕΜΗ που δεν υποκαθιστά το πρώτο.   
    Ελέγχθηκαν τα πιστοποιητικά όλων των μελών της ομάδας Έργου δηλαδή των  
    1. υπεύθυνου έργου 
    2. αναπληρωτή υπεύθυνο έργου  
    3. νομικό στέλεχος 
    4. IT auditor 
    5. στέλεχος πληροφορικής    
    6. DPO υπεύθυνος επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων  
    και αναλυτικά τους ακαδημαϊκούς τίτλους σπουδών με πτυχία τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και 
πιστοποιήσεις κατά ISO 27001 για την διαχείριση ασφάλειας πληροφοριών και της σχετικής βεβαίωσης 
του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης  και του Υπουργείου Ανάπτυξης για την κατασκευή αμυντικού υλικού, 
κατά  ISO 9001 για την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, κατά OHSAS 18001:2007 / ΕΛΟΤ 1801:2008 
για την υγεία και ασφάλεια στην εργασία, τα οποία βρέθηκαν σύμφωνα και σύννομα.  
     Ελέγχθηκαν οι βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης των έργων που αναφερόταν και περιλαμβάνονταν στο 
ΤΕΥΔ  
      Α) υλοποίησης πέντε έργων / ενός εξ αυτών προϋπολογισμού τουλάχιστον εξήντα χιλιάδων ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
      Β) υλοποίησης ενός έργου πιστοποίησης κατά ISO 27001 σε δημόσιο ή ιδιωτικό φορέα  

ΑΔΑ: Ψ2Ω07ΛΒ-ΤΝΚ



      Γ) υλοποίησης τριών έργων σχετικών με την παρακολούθηση και διαχείριση περιστατικών ασφάλειας, 
τα οποία βρέθηκαν σύμφωνα και σύννομα.        
           Με βάση τα παραπάνω, η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού αποφάσισε 
Α)  αποδέχεται ομόφωνα ότι η εταιρία SPACE HELLAS AE πληροί τους όρους της διακήρυξης για την 
ανάθεση σχετικής σύμβασης,    
Β) εισηγείται μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης την ανάδειξη ως οριστικό ανάδοχο του 
συνοπτικού διαγωνισμού «Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως 
προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμό 679/2016 (General Data 
Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» με προϋπολογισμό €74.000,00 συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% όπως περιγράφεται στην Διακήρυξη με αριθμό 1/2020 τον  οικονομικό φορέα την εταιρία 
SPACE HELLAS AE με ΑΦΜ 094149709, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ στην τιμή των €57.412,00  
συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%, 
Γ) εισηγείται την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρία SPACE HELLAS AE.  
            Το παρόν πρακτικό  συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, από τα οποία ένα (1) παρέλαβε η 
Επιτροπή Διαγωνισμού και ένα (1) θα δοθεί στη Διεύθυνση Οικονομικού Κ.Υ. της Π.Α.Μ.-Θ.». 
Μετά τα παραπάνω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του πρακτικού αρ. 5 της επιτροπής διαγωνισμού του συνοπτικού διαγωνισμού «Παροχή 
υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» 
συνολικού προϋπολογισμού 74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με αριθμό Διακήρυξης 
1/2020 και με αριθμό ΑΔΑ: Ψ5ΨΨ7ΛΒ-41Γ και ΑΔΑΜ: 20PROC006649599. 
Παρακαλούμε να συμπεριλάβετε την έγκριση στην επόμενη συνεδρίαση της επιτροπής. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

(Με ψήφους 7 υπέρ  και 4 κατά) 
Εγκρίνει το πρακτικό αρ. 5 της επιτροπής διαγωνισμού του συνοπτικού διαγωνισμού «Παροχή υπηρεσιών 
συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων με αριθμ. 679/2016 (General Data Protection Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» συνολικού 
προϋπολογισμού 74.000,00€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% με αριθμό Διακήρυξης 1/2020 και με 
αριθμό ΑΔΑ: Ψ5ΨΨ7ΛΒ-41Γ και ΑΔΑΜ: 20PROC006649599, συγκεκριμένα  
Α)  αποδέχεται ομόφωνα ότι η εταιρία SPACE HELLAS AE πληροί τους όρους της διακήρυξης για την 
ανάθεση σχετικής σύμβασης,    
Β) εισηγείται μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης την ανάδειξη ως οριστικό ανάδοχο του 
συνοπτικού διαγωνισμού «Παροχή υπηρεσιών συμμόρφωσης, προσαρμογής και υποστήριξης ως προς το 
Νέο Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων με αριθμό 679/2016 (General Data Protection 
Regulation – GDPR) της ΠΑΜΘ» με προϋπολογισμό €74.000,00 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% όπως 
περιγράφεται στην Διακήρυξη με αριθμό 1/2020 τον  οικονομικό φορέα την εταιρία SPACE HELLAS AE με 
ΑΦΜ 094149709, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ στην τιμή των €57.412,00  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%, 
Γ) εισηγείται την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρία SPACE HELLAS AE.  
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ,Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, εμμένοντας στις ίδιες θέσεις, περί 
της δημοπράτησης του έργου, τις οποίες έχουμε αναπτύξει σε όλες τις συνεδριάσεις της Ο.Ε. 
επί του εν λόγω θέματος. Δυστυχώς επιβεβαιωθήκαμε στις απόψεις που διατυπώσαμε 
αναφορικά με  τη διαγωνιστική διαδικασία. Η ολιγωρία της διοίκησης μπορεί να επιφέρει 
κυρώσεις για την περιφέρειά μας, καθώς δεν έχει εναρμονιστεί με τον Νέο Κανονισμό 
Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων, ο οποίος είναι σε ισχύ από το 2016». 
Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Έχω κι άλλες φορές επισημάνει ότι οι αποφάσεις της 
ΟΕ, εγκριτικές των πρακτικών παρουσιάζουν μια συνέχει α η οποία πρέπει τουλάχιστον να αποτυπώνεται 
στην εισήγηση..». 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2Ω07ΛΒ-ΤΝΚ



 
 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  447/2021 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ2Ω07ΛΒ-ΤΝΚ


		2021-07-23T10:30:52+0300
	Athens




